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KONTRATE PROKURIMI NT.21

KOmUna e MaliSheVEg (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),nE njEr€n an6;

dhe 
,, MADEKoS " sH.p.K me seli nE Fush6 KosovE me Nr.biznesi 811550293 (ne vazhdim

,,Kontraktuesi"), ne anEn tjeter, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike per punet e shEnuara me posht€:

FURNIZIM ME MATERIAL SANITAR PER NEVOJAT E qKMF-SE DR' "SHPETIM ROBAJ" NE

MALTSH EVE me nu m6r i dentif i ku es: 62500-2 L'O56'L21' | 6250O'2t-3693-L2l'

Neni l. L6nda

l-.6 Lijnda e kontrates Eishto ekzekutimiifurnizimit n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:

FURNTzTM ME MATERTAL sANrrAR pER NEVoJAT E eKMF-sE on."sHpErM RoBAJ" NE MALISHEV[i.

Neni2 Qmimi

2.L Qmimi total i furnizimit 6shtd 227,824'OO€

( nj€zet6eshtatemij6etet6qindEenj6zet6ekatEreuro ) Euro.

2.2 Qmimii pdrmendur nd Nenin 2.1 m6 sip6r duhet t6 jet6 e vetmja pagese qE Autoriteti Kontraktues i

ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t6 jet6 i prerE dhe t6 mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do ti-i b6hen nd pajtim me Kushtet e p6rgjithshme dhe/ose tE veganta t6 kontrates

Neni 3 Rendi i p6rparEsis€ i dokumenteve tE kontrat€s

3.6 Kontrata p6rbdhet nga dokumentet nElvijim:

Marrdveshja e kontratds;

Kushtet e Veqanta td Kontrat6s;

Kushtet e P6rgjithshme t6 Kontrati-is;

Tenderi i Kontraktuesit, duke p6rfshi16 edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);



3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e p€rb€jne kontrat6n konsiderohet se shpjegojne njera tjetr6n; dhe nE

raste t6 paqart6sis6 ose divergjenc6s, ato duhet tE lexohen sipas rendit tE pErparesise nE tE cilin janE

dhenE md siPEr.

Neni4. Komunikimet

4.L Te gjitha komunikimet me shkrim q6 kan6 tE b6jne me k6t6 Kontrate ndErmjet Autoritetit

Kontraktues, nga nj6ra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjet6r duhet tE cekin titullin e Kontrat6s dhe

numrin e saj t6 identifikimit dhe duhet t6 dergohen me post6, faks, email ose t€ dorezohen

personalisht.Komunikimet pEr Autoritetin Kontraktues mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose

Menaxherit t6 Projektit i emEruar n6 Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

4.2 NEse personi q6 d€rgon komunikatEn k6rkon vErtetim tE pranimit t€ saj, ai duhet ta thotE kEtE nE

komunikatEn e tij. sa herE q6 ka afat t6 fundit p6r pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t6

k6rkoje vErtetim t6 pranimit tE komunikatEs sE tij. N6 t6 gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr€ tE gjitha

masat e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n6 kontratE parashikohet p6r dhEnien e ndonj6 njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, p6rveg n€se specifikohet ndryshe nd njoftim te till6, pElqim, miratim, certifikate apo vendim do

t6 jet6 n6 form6 tE shkruar dhe fjal6t "njofton", "vErtetojii", "miratoj "ose"vendos6 "do tE interpretohen

nE p6rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat6 ose vendim itil16 nuk duhet tE mbahet apo

vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate Eshte e pergatitur n6 gjuhen SHQIPE n6 katera origjinale, tri prej t€ cilave jan6 pEr

Autoritetin Kontraktues dhe nj6 origjinale p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Ll

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Bedri Buzuki

Pozita: Menagjer i Prokurimit
i,. r|. r\

Pozita: weitor/-\
\*) , ./

Ndnshkrimi ,,\Ylj"{AL Ndnshkrimi: [nL
Data: \ r l,' \, Data: 7 K""'-7.'u{N1
Vula: Vula:
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Piirkufizimet

1.1 ,,Kontrat6" do t6 thote marreveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, srE 6sht6 shenuar

ne formularin e kontrates ie nenrr,rrrru|. nga patet, ouke pdrfshire td gjitha shtojcat pdr k6td dhe t6 gjltha dokumentet

e inkorPoruar me reference nti t6'

1.2 ,,Produkfet,, pdrkufizohen si te mira materiale qei kane vlere eko.nomike, duke pdrfshird por pa u kufizuar ne

mallrat, artikujt, lenddt e para, makineritd dhe p,r'ti"i 
"oi"riet 

nd formei td ngurte td ldngshme ose td gazshme'

1.3 ,,Autoriteti Kontraktues" do te thote organizata e blerjes se mallrave, siq dsht6 e quajtur Fletdn mbi t6 Dhdnat e

Tenderit.

,1 .4 ,.Furnizues,, do te thot6 nj6 person fizik ose juridik q6 6shtd pal6 e k6saj kontrate dhe sipas dispozitave t6 k6saj

kontrate furnizon mallra qe jand objekt i kesaj kontrate'

1.5 "Palii(t)" do td thotd ntlnshkruesit e kontratds'

1.6 ,,lnkotermet" do td thot6 termat nddrkomb6tare tregtare q6 p6tb6jn6 rregullat e interpretimit tei termave tregtare

q6 pdrcaktojne menyren, xostot dhe rreziqet 6i;h"r" me tiansferimin e frodukteve nga furnizuesi tek autoriteti

kontraktues.

l.T.,Furnizim,,dottithotedorezimiproduktevemecildsi,sasidhellojt6specifikuarn6kontratd,sidhet6
vendosura dhe paketuara n6 menyren e piircaktuar ne kontrat6'

1.g ,,Qmimi i kontratiis" do td thot6 qmimi q6 i paguhet furniz-uesjt sig speciflko-het n6 formularin e kontratds' n6

perputhje me shtesa te iitta orre rregullimet ose heqjel, si mund t6 b6het ne baze te kontratds'

1.g,,sh6rbimet pas shitjes" do t6 thotd sherbimet ndihmese, si: instalimi' mirdmbajtja' riparimi ifurnizimeve'

sigurimi i pjesdve ,"rurd qd i prodhon upo i Jirtrioron furnizuesi dhe/ose detyrime t6 ngjashme n6 lidhje me

furnizimet e Produkteve'

1.10 "KPK" do td thotd Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates'

1.11 "KVK" do te thot6 Kushtet e Veqanta td Kontrates'

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshEm

2.1 KVKe saktdsojne cili 6sht6 ligii qe i porcakton t6 gjitha geshtjet qe nuk jan6 t6 mbuluara ne kontratd'

2.2 Konlratadhe t6 gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal,6ve hartohen nd gjuhdn e specifikuar nd KVK'

Neni 3 Transferimi

3.lTransferimidotdjet6validvetemnese.kamarrtiveshjetdshkruarpermest6cil6sFurnizuesietransferon
iontratdn e vet ose njd pjes6 t6 saj te nj6 pal6 e tretei'

3.2 Furnizuesi nuk mundet qrb, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj. kontrat.n

ose nj6 pjes6 td .ri, ot" nltilie betnti' apo interes nga ajo' perveE ne kelto raste:

a)kurkangarkeseperpagesd,.n6favort6bankiereveteFurnizuesit,t6shumaveq6duhett6paguhenoseqe
do te bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) n6 rast t6 dh6nies s6 t6 drejtds sd Furnizuesit siguruesve t6 Furnizuesit pdr td kerkuar pagesdn nga ndonj'5

person tjetdr i detyruar nd rastet t ur sigurresit;k'* shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit'

3.3 pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Furnizuesin nga

obligimet e veta p6r pjesdn e kontrates q6 tashme 6sht6 realizuar ose p6r pjesdn qe nuk elshte bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave td kontrates duhet td plotdsojnd kriteret e p6rshtatshmdrisd qd zbatohen per dhenien e

kontrattis pdrveg ne iu"i" f.uitransferimi OOfret n6'nanke apo kompani i6 sigurimit ose institucion tjetdr financiar'



Neni4 N6n'kontraktimi

4.,1 N.nkontrata 6sht6 valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes sd cil6s Furnizuesi ia beson realizimin

e nj6 pjese td kontrates sd tij nj6 pale td tret6'

4.2 Furnizuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Erementet e kontrat6s q6 do td

n6nkontraktohen dhe identiteti i n6nkontraktu""u" iuor..,"n 6 ditrru Autoritetit kontraktues' Autoriteti kontraktues do

ta lajm6roj6 Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dit6 pune nga marrja e njoftimit' duke i paraqitur arsyet e veta

ndse nuk ldshohet autorizimi'

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve'

4.4Furnizuesi6sht6pdrgjegjdsp6raktet,gabimetdheneglizhencenenenkontraktuesvetdvetsidhetdagjentove
ose te punesuarve, ne te-niejten m9nyr6 si.po tuisnin akti, gabime ose.neglizh-en"-115y1':"sit' agjent6ve t6 tij

ose punetordve t6 tij. Aprovimi i nenkontraktirliie naonie'piese te kontratds ose aprovimi i n6nkontraktuesit nga

ana e Autoritetit kontrariues nuk e liron Furnizuesin nga oOtigimet e tij sipas kontrates'

4.5N6senenkontraktuesikamarrendonj6obligimtevazhdueshdmqdvazhdonpernj6periudh6q6etejkalonat6
te periudhes sa garunclo nEn rontrate 

"irui 
ruini.rJrit,ft;[i;;;e-iurnizimet qb ij"p nenkontraktuesi, Furnizuesi

duhet q6, ne Efartido ;;*;"ti ;;s sradimit td periud'hds se garancise, t'i tiansferoje menjehere te Autoriteti

kontraktues, me kdrkes6 dhe shpenzim" t" nutoiitJt-it xontraktre"l pdrfitimet e obligimeve te tilla per kohdzgjatjen e

garancisd sd skaduar.

Neni 5 Dh6niaedokumenteve

5,lNeseesht6enevojshme,brenda30dit6shnganenshkrimi..ikontratds,autoritetikontraktuesduhett,ijap6
Furnizuesit pa pagese alehero kur dsht<i " """;j;h;;, "* 

n"oiq td skicave td pdrgatitura per realizimin e kontratds

dhe kopje te speciflkimeve dhe dokumenteve"ii"i, to i."rtrbies. nurnizuesi 
'mu-nd td blej6 kopje tiera td ketyre

skicave, specifikimeve Jr," oot urn"nteve tjera, ntj rast se ato mund ttj gjenden' Pas l6shimit t6 certifikatds s6

garancise, ose pas pruni*lt nnrite saj, Furniii""i i tt"n autoritetit kont;ktues t6 gjitha skicat' specifikimet dhe

dokumentet tjera td kontrat6s'

5.2Pdrveqn6sedshttjenevojshmep6rqdllimetekontrates,skicat,specifikimetdhe.dokumentettjeraq6ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet te ptirdoren ur'nr[ orr.',"t t'i komunikohen njti pare t6 tret6 nga Furnizuesi pa pajtim

paraprak td autoritetlt kontraktues'

5.3Autoritetikontraktueskaautoritetinp6rt,ildshuarFurnizuesiturdhraadministrativeqeinkorporojneato
dokumente ptotesuesel'irl ,Jr,eiir"t q6 jan6 t6 ,;;;i;;r" pdr ekzekutim t6 mir6 t6 kontrates dhe peir kompensim

ddmi nga ndonje defekt tO saj'

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund td k6rkoj6 ndihmdn e Autoritetit kontraktues p6r marrjen e kopjeve td.,ligieve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhdratd apo rigiei anEloi" te Repu'blikes ." Koto'"t t6 cilat mund tti ndikojnS te

furnizuesi gjat6 realizimitie oorigir"u" t" tii ,"-xoniratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap6 ndihm6n e kerkuar nga

Furnizuesihe shpenzime te Furnizuesit'

6.2N6se6shtdenevojshme,Furnizuesidotalajmdrgje.mekoh6Autoritetinkontraktuesptirt6dhenatmbi
furnizimet ashtu qti nrt"riGii kontraktues to munJte marr6lejet e k6rkuara ose licencat e importit'

6.3 Autoriteti kontraktues do te vendos6 q6 td marr6 lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda nje periudhe t6

urry"if,r", duke marre parasysh datat e realizimit te kontratds'

Neni 7 Obligimet e p6rgjithshme t6 Furnizuesit

T.lFurnizuesiduhettarealizojdkontratdnmekujdesindhesygeltdsineeduhurdukeprirfshire,atyku6sht6
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dortizimin e iuinizimit dhe kryeqen e iuneve td tjera pdrfshi16 kompensimin p6r

ndonjd defekt nd furnizime'

7.2 Furnizuesi duhet t6 veprojd sipas urdhrave administrative qd I jep autoriteti kontraktues' Ndse Furnizuesi

konsideron se kerkesa e njd urdhri aOminisilirv snf<on perte; fushdveprimit te kontratds' ai' duke iu ekspozuar

denimit per shkerje te-[ontrJt"r, Jo ta njoftojd autorrtetin kontraktues pet'rete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30

ditesh pas pranimit t6 uiOfrrit. Ekzekutlmi i ,iif.',iit uJrinistrativ nuk do te pezullohet pdr shkak td k6tij njoftimi'

7,3 Furnizuesi duhet t,i respektoj6 dhe t6 veprojd sip.as G gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republikdn e

Kosovds dhe do t6 sigurojri qd personeri i fij;[e ;fer;it e tyre, otre plnetoret ven"dor6 t6 tij gjithashtu t'i respektojnd

Otre te vepro;nd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve'



T.4Furnizuesiduhett'itrajtojdtegjithadokumentetdheinformatatemarralidhurmekontratensiprivatedhe
konfidenciale. pdrveE n6 rastet kur kjo eshte e ;evolsrrme per q6llime te ekzekutimit t6 kontrat6s' ai nuk do t6

publikojd ose shpalose *nr" o"tui i6 (ontrates pu pujti, paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues'

7.5 N6se Furnizuesi 6sht6 grup, p6rb6rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkrim td

Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

g.1 Furnizuesi do t6 paraqese nj6 certifik ale zyrtaretei prejardhjes n6 momentin e pranimit t6 p6rkohsh6m Nese ky

obligim nuk plotdsohet kj; d" t" goje n6 nderfrerje te kontratds, me paralajmerim zyrtar'

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

g.1 Furnizuesi do t6, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ekzekutim td prot6 ohe te mire te kontratrjs. sh;;; ; ;igrriie oo t6..sakt6sohet n6 KVK. Siguria e ekzekutimit do tr)

ndatet nga pagesa 
" 

arLrit"tit kontraktues pet it*oooi"njuj" qd 6sht6 pasoj6 e mosekzekutimit td plotd dhe td

Jrr,ritd ooilg'r"meve kontraktore nga ana e Furnizuesit'

g.2 Siguria e ekzekutimit tri kontratos do te jet6 ntj formdn e dh6n6 ne pjes6n lV te kontrates'

g.3P6rvegasajpjesetespecifikuarn6KVKlidhurmesherbiminpas-sh|tjes,siguriaeekzekutimitdot6ldshohet
[r""0" 30'dites'h'nga l6shimi i certifikates se perkohshme te pranimit'

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara.plotdsisht me nje valute lirisht te konvertueshme

kundeir humbjes or" oertirit te rast6sish6, t" 'proOrt"; ole bleje' transportoj' ruaj dhe shpdrndaj ne menyrdn e

specifikuar ne KVK.

lO.2Pama116parasyshobligimetesigurimitteFurnizuesitsipasNenitl0.l,Furnizuesidotdmbaj6pdrgjegjdsit6
plot6, dhe do ta sigurojti Au[oritetin kontraktuel nga ie giitha ankesat nga palet e treta p6r dem ndaj pronds ose

lendime personale qu' ,t.1t rt tot.1"n nga ekzekutiill i kintratds ngu uiu e Furnizuesit' ndnkontraktuesve dhe

punetordve t6 tYre'

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 N6se kdrkohet n6 KVK, Furnizuesi do td dor6zoj6 njci program t6 realizimit te kontrates q6 do t6 aprovohet nga

autoriteti kontraktues. Ky program do te peirmbaje sd paku kdto:

i)rendinsipast6cilitFurnizuesipropozont6realizohetkontrata,dukep6rfshir6dizajnin'prodhimin'dordzimin
ile 

""nO 
t6 pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii)tddh6nadheinformatat6tjerat6cilatmundt,ik6rkoj6mearsyeautoritet|kontraktues.

11.2 KVKdo tri sakt6sojn6 limitin kohor brenda t6 cilit programi i realizimit duhet t'i dordzohet p6r aprovim autoriteti

kontraktues dhe afatin e fundit p6r aprovimin u nrtoiit"tit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti

kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrates'

11.3 N6se Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i permendur ne Nenin 11'2 brenda

afateve te p.rmenduru n" kontrut" programi i tiite i ieatizimit duhei te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve'

Ne qofte se nuk Xa atat te 
"uktrur, 

ato Io te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit'

ll.4Asnj6ndryshimmaterialneprogramnukmundtdbdhetpaaprovimineautoritetitkontraktues.Megjithat6'
n6se progresi i real)imii G t<ontrai'es nuk bdhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhdzoj6

Furnizuesin qe ta ripurioje pr"g*;]" JLe ta dorEzojd programin e ripunuar per aprovim te ai'

ll,5Parapranimittdp6rkohsh6mteifurnizimeve,Furnizuesiduhettefurnizojmemanualetefunksionimitdhe
mirdmbajtjes se nasrrt<J me vizatime, t6 cirat i" io'r""e 

"E 
detaje t6 tira q6 do td mund.soj Autoritetit Kontraktues

opertmin, mirembalqenl;;&riil"i; oire rtparimtn Lie ditha pjes6ve.t6 fuinizimeve' PeirveE n6se 6shte p6rcaktuar

ndryshe n6 KVK, ,unluf"iOn" vizatimei d; i; f;;"ti" girnen.e kontratds dhe n6 forma dhe numrat td tilla t6

deklaruara ne kontrate. Furnizimet nuk do t.; lont]Ouiofrenld pdrfunduara me qdllim t6 pranimit t6 pdrkohshdm deri

samanuatetdhevizatimeetillajan6furnizuarAutoritetitKontraktues

Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

12.j Duke iu nenshtruar dispozitave td tjera tei ptircaktuara ne KVK, Furnizuesi do td jete plotdsisht pdrgjegjds pdr

pagesdn e te gjitha tu-krrr", ,i"tyrimeve te pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q6 lindin apo



imponohen deri nd dordzimin e Mallrave te kontraktuara ne vendin e dorezimit, siq 6shtd p6rcaktuar nga Autoriteti

Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pdrveg nei rastet kur dsht6 parapare ndryshe n6 KVK, Furnizuesi do ta siguroj6 autoritetin kontraktues nga te

gjitha ankesat q6 jan6 i"Jtut i'p6rdorimit t6 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave

tregtar. sig eshtd ,p""ifiXru, ne kontrate, p"rui nEt" shkelja e tilld 6shte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose

specifikimii te dhdnd nga autoriteti kontraktues'

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave

14.1 periudha e ekzekutimit te detyrave do t6 filloj6 nei daten e fiksuar n6 pajtim me Nenin 2, pa paraglykim ndaj

zgjatjeve t6 periudhds td cilat mund t6 lejohen sipas Nenit 15'

14.2 pewegkur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds duhet t6 filloje jo me vone se 90 ditd pas njoftimit td

dhenies s6 kontrates. Pas kesaj date Furnizuesi ka te drejte te mos e realizoje kontratdn dhe td marre perfundimin e

saj apo kompensimin p3i Jen.',li'' q6 ka pesuar. rurnizuesit do ta humb kdte te drejte perveg n6se ai e ushtron ate

;;il, 30 dlt6ve nga data e skadimit td periudhds 90 ditdsh'

14.3 N6se mundosohen periudhat e ndara te realizimit per sasi te ndara, keto periudha nuk do te mblidhen ne rastet

kur njd Furnizuesi ijepen m6 shumd se nj6 sasi'

Neni 15 Zgjalla e periudh6s sii ekzekutimit

15.1 Furnizues mund td k6rkoj6 zgjatje te periudhds se ekzekutimit n6se realizimi ikontratds se tij vonohet, ose

pritet se do t6 vonohet, per ndonjdren nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

b) Kushte te jashtdzakonshme klimatike n6 vendin e autoritetit kontraktues kanS prekur instalimin apo dorezimin

e furnizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike q6 mund t6 ndikojnd n6 dordzimin. e furnizimeve, te cilat nuk kan6 mundur te

p'arrst''tin"n nd menyrti te mjaftueshme nga njd furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q6 kan6 ndikuar nd daten e realizimit, pdrveq atyre qd jand shkaktuar prej gabimit td

furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka doshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontratds;

f) Te gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk jand pdr shkak te gabimit t6

Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jane permendur nd kdto Kushte t6 pdrgjithshme dhe te cilat nuk jand pdr shkak td gabimit td

Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t6 ket6 vonese, Furnizues duhet ta lajm6roj6 autoritetin kontraktues

se ka p6r qdllim td Oeja XerXese pdr zgjatje tO peiiuOfrds sd realizimit p6r t6 cil6n ai konsideron se ka te drejtd dhe'

perveq nese ka ndonjd ,rrr*""ni* qlter noerm;ei rurnlzuesit dhe.autoritetit kontraktues, brenda 30 ditdsh i iep

autoritetit kontraktues te drrena glithep'erfshireise ashtu qd t6 mund te kontrollohet k6rkesa'

15.3 Brenda 30 dit6sh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojd k6t6 zgjatje te

periudhes s6 realizimit nese munO td arsyetohei, ose nti m6nyre prospektive ose retrospektive' ose ta informoje

Frtniru"tin qd nuk i 6shtd dhdnd e drejta pdr zgjatje td periudhes'

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16'lN6seFurnizuesmep6rgjegj6sin6etijnukarrint,|dorezoj<indonjeoset6gjithamallratoset6realizoje
sherbimet brenda limiteve kohore td specifikuaru n" t ontrute, Autoriteti kontraktues' pa njoftim zyrtar dhe pa

paragjykim ndaj kompen"ir;;; tjera td ilj sipa" r.ontrates, oo te xete td drejt6' pdr secilein ditd q6 kalon ndermjet

skadimit te periudh6s s6 kontrat6s dhe dates aktuale t6 p6rfundimit, t'i marrtr' deimet e likuiduara te barabarta me

o,s% ndditd t6 vleres 
"" 

trririr"ue t6 pa oore)uara oeii ne nje maksimum prej 10 % tei vlerds totale t6 kontrates'

16.2 Ndse mosdoreziml imallrave parandalon perdorimin ezakonshemtdfurnizimeve neterdsi, demete likuiduara

G;;;"p*, 
"6 

paragrafin 16.1 do td llogariten n6 bazd t6 vleres totale t6 kontrat6s

16.3 N6se Autoriteti kontraktues ka fituart6 drejtdn t6 kerkojd sti paku 10 % te vleres s6 kontrates ai mundet' pasi

ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:



- td konfiskojd garancine e realizimit;

- te nderprese kontraten, dhe n6 k6td rast Furnizuesi nuk do t6 ket6 t6 drejt6 p6r kompensim; dhe

- te hyj6 n6 njd kontratd me nj6 pal6 G tret6 p6r dhdnien e pjeses se mbetur te furnizimeve' Furnizuesi nuk do te

paguhet pdr kdtd p;ese te r<oritratds. Furnizu"ti ;Xil;t;i;il te jute i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe

ddiret e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij'

Neni 17 Suspendimi

lT.lAutoritetikontraktuesmundet,meurdhtjradministrativ,neqfaredokohetaudhdzojdFurnizuesinqete
pezulloj6:

fl. ::?!:lilil : iill]iil:fine vendin e pranimit n6 koh6n e specifikuar p6r dor<izim n6 prosramin e realizimit

ose, nese nux e"r,ie ,plcifikuar koh-a, n6 kohdn kur ato duhet te dorcizohen; ose

c. instalimin u trrniri,e'e qd jan6 dorezuar ne vendin e pranimit'

lT.2Gjafdpezullimit,FurnizuesidotdmbrojnddhesigurojnefurnizimetevendosuranedeponeFurnizuesitosene
ndonj6 vend tjetdr, "g, 

pti["qertmi,. humbja ,p" ioiltiri noi u9 sa td jetd e mundur dhe sa eishte k6rkuar nga

autoriteti kontraktues, ,of,; n3]* furnizimet june-Jor".rur n6 vendin u piuni*it n6 pajtim me kontraten, por instalimi

ityre eshte pezulluar nga autoriteti kontraktues'

lT.3Shpenzimetplotesueseqejandshfaqurn6lidhje.mek:1"-TTi:brojtesedot'ishtohenqmimitt6kontrates.
Furnizuesi nuk do te marre pagesa t6 shpenzimeve piotdsuese nese pezullimi 6sht6:

a) Zgjidhur ne mdnyrd td ndryshme n6 kontratti; ose

b)eshteInevojshdmp6rarsyet6kushtevet6zakonshmeklimatiken6vendinepranimit;

c) 6shtd i nevojshdm per shkak td ndonjd gabimi td Furnizuesit; ose

d)eshteinevojshdmpersiguriteekzekulimittdmir6ttjkontratesoset6ndonjdpjeset6sajperderisanevojae
tille nuk shkaktoheingi "a"i;e 

veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues'

lT.4Furnizuesnukdot6ket6tddrejtep6rshtesan6Emiminekontratespervegn6seaielajmeironautoritetin
kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit t6 ;;h;ii per ie pezuttuur progr".in e dordzimit se ka ptir qellim te beje

ankesd Per ta.

lT.5Autoritetikontraktues,paskonsultimitmeFurnizuesin,dot6p6rcaktoj6atopagesaplotesuesedhe/osezgjatje
t6 periudhes s6 reatizimit og og tg g:ll:1,ry;;;;;i;;;; pert<itazi ," iate 

'nr"""" 
ne mdnvrel t6 drejto dhe te

aisyest',me sipas mendimit te autoritetit kontraktues'

17.6 N6se periudha e pezullimit itejkalon 180 dit6, dhe pezullimi nuk 6shtd p.r shkak t6 gabimit tei Furnizuesit,

Furnizues, duke njoftuai autoritetin kontraktues, ,rrio te k.rkoje ta vazr,oore me furnizimet brenda 30 dit.sh' ose td

ndtirPrese kontraten'

lT.TNerastetkurproceduraedhtjniesoserealizimittekontratdsb6hetepavlefshmepershkakt<igabimeve
pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Art"iit"ti L"nttaktues do ta pezutiojd realizimin e kontratds' Ne rastet

kur ato gabtme, parregullsi ose mashtrim" i ,irinror.'"n Furnizuesit, uier'',"i:a Autoriteti-kollltu"" mund t6 refuzoje

t,i beje pagesat o.* i rno 1;i ril.l"je snumat-qe Lshmd jan6 paguar, n6 proporcion me renddsin6 e gabimeve'

parregullsive ose mashtrimit'

lT.SQellimiipezullimittekontratdsdshtdqet6verifikohetnesegabimetpd-rmbajtjesoretesupozuarasidhe
parregullsitd upo ,urt,tiir"t kand ndodhu, n61a uert"t6. Nese ato n"ut< munO'td konfiimohen' realizimi i kontratcis

do td rifillojd sa me shpejt qd 6sht6 
" 

,rnori. clbimet permbajtjesoie ose parregullsite do t6 ienS t6 gjitha shkelje

t6 kontrat6s ose dispozitave rregullativ" qe-r".Jfto;nd 
'gu 'ie 'dpti' 

ot" niosve[rim qe shkakton ose q6 mund te

"f,f.rf.tiiO 
f,rrrbje ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues'

Neni 18 Cil6sia e furnizimeve

.1 g.1 Furnizimet duhet t'i plot6sojn6 speciflkimet teknike t6 paraqitura ne kontrat. n6 td gjitha aspektet dhe td jend

konform n6 t6 gjitha aspektet me skic-at, 
""nJu;fr"t, 

.odelet, *orttut, ttt'ttturat dhe kdikesat tiera ne kontrat6' te

cirat duhet te mbahen n6 dispozicion te nutoiilJtit r.onirrxtr"" pur qettim" identifikimi gjat6 periudhes sd realizimit tti

kontratds.

18,2 Te gjitha pranimet teknike preliminare t6 parapara 1.e [vK duhet te b6hen me kdrkes6 te ddrguar nga

furnizuesi i per autoriieln kontiuktr"r. ue r<eikesd-Jo ie saxtosor,"n -ui"riui"t, artikujt dhe mostrat e dorezuara p6r

k6te pranim 
"lpu, 

*ontiutes Ofre td tregojd numrin e sasisd dhe vendin ku do te bdhei pranimi ne m6nyr6n e duhur'



Materraret, artikujt dhe mostrat e speciflkuara ne kerkes6 duhet td certifikohen nga autoriteti kontraktues se

;i;i;;;fid re*esat per kdt6 pranim para se td inkorporohen ne furnizime'

l8.3Edhenesematerialetapoartikujtq6dotdinkorporohenlg-fil]:I"oseneprodhimtekomponentdveqddo
t6 furnizohen jane pranuarl[r<nir<isrrt nd kdtd menyre, ato p1ap9 mund t6 refuzohen n6se ndonie kontrollim tjet6r

zbulon defekte ose gabime, dhe n6 kdtd rast uto O,jfr"t td nd6riohen menjehere nga furniz,u-e,si Furnizuesit mund t'i

jepet mundesia t,i riparoiO-Otre i'i permireroie mateiiaieiOrre artir.ult qe jaire refuzltar' por keto materiale dhe artikuj

do te pranohen p6r int<oiporim ne furnizim" ,"tei]"nJ'L'iane ripa'uu' dhe jand permiresuar ne atd mdnyrd q6 t6 jetd

i kenaqur autoriteti kontraktues'

Neni 19 lnsPektimi dhe testimi

lg.Furnizuesdot6sigurojdqefurnizimett6dorezohenn6vendinepranimitmekoheqet,imundesohetautoritetit
kontraktues t6 vazhdoj6 me pranimin e turnizimeie. rurniiuesi xonsioeionet se i ka parapa16 protdsisht vdshtirdsitd

qe mund t,i hase 
"e 

f.etO rtp"f.l, ifre ati; nukdot'i lejohetqete paraqesd ndonjd arsye pervonese'

lg.2Autoritetikontraktuesdotdketdt6drejteq6herep.ashere.teinspektoje,kontrollojd,masddhetestojd
komponentrit, materiarei,"irre-mresrrterine, orrJle-[ontiorroi" prirparimin e'pergatitles, fabrikimit apo prodhimit tci

Efarddo artikulli qe pergatitet, faniifofret or. proOi oh"t per t u do'd"" iip's t<oitraies' ne menyre qd td percaktojd

nese kompon"ntet, ,lt"iirlet dtre mjeshtdiia i;ne 
"iiltinO 

dhe sasine e kerkuar' Kjo do td behet ne vendin e

prodhimit, fabrikimit, pd;riitj;; ;t; ;d vendin 
"'ptunirit,po 

ne vendet q6 jan6 specifikuar nd KVK'

19.3 Pdr qdllime td testimeve dhe inspektimeve td tilla' Furnizues do t6:

a) I jap6 autoritetit kontraktues, pdrkohdsisht dhe pa p99e?9, .ndihm6' 
mostra ose pjes6 per testim' makina'

pajisje, vegta, pune, ,rilrri", ii ica dhe t6;;e;; t6-proOn'1mit qd zakonisht kdrkohen per inspektim dhe testim;

b)T6merretveshmeautoritetinkontraktuesptirvendindhekoh6netestimeve;

c) T',i jape autoritetit kontraktues qasje n6 Efaredo kohe tti arsyeshme nei vendin ku do te realizohen testimet'

lg.4N6sepdrfaqdsuesiiAutoritetiKontraktuesnuk6sht6prezentntidat6nevendosurp6rtestim,furnizuesi
mundet qe, pdrveE n!." r.u marr6 udhezir"iltei nsu autoriteti kontraktues, t6 vazhdojd testimin' i cili do t6

konsiderohet se ijsht. b6r6 ne prezencdn " urioiitutii r.ontraktues. Furnizuesi menj6herd do t'i ddrgoj6 kopjet e

certifikuara si duhet td rezultateve td testit te Autoriteti kontraktues' nEse nuk ka qend prezent gjatd testit' do t'i

pranojd rezultatet e testit.

lg.5N6sekomponenttitdhematerialetikan6kaluartestetesipdrpermendura,autoritetikontraktuesdotalaim6roj6
tu,nl.u"sinose.tamiratojdcertifikiminefurnizuesitlidhurmek6t6.

19.6 N6se autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jap6 tjetrit mendimin

e vet brenda 15 ditosh nga mospajtimi itill6. Autoriteti'kontraktuu, oru Furnizues mund te k6rkojn6 q6 k6to teste te

pdrseriten n6 t6 njdjtat kJshte di-rorrethana, ";;;;;; 
nJonj6ra pal6 k6rkon, t6 testohen nga nj6 ekspert izgjedhur

me marreveshje t6 nd6rsjell6. T6 gjitha raportet_e testimit do t'i dor6zohen autoritetit kontraktues, icili do t,i

komunikoje rezultatet e k.tyre testeve pu ,on",e te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t6 jene perfundimtare.

Kostoja e ri-testimit oo ie ouii"1 nga pala'pil<epamp 
" 

re 
"ire" 

deshmohet se 6shte gabim pas ri-testimit'

.l 9.7 Gjat6 realizimitte detyrave t6 tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin

personave t6 paautorluarinformata riohur me metoJut " 
nd.rmarrjes s6 prodhimit dhe operimit, t6 cirat informata i

i<an6 marrij gjatd inspektimit dhe testimit'

Neni 20 Parimet td pdrgjithshme td pagesave

20.1 Pagesat do te btihen n6 Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas ktisaj

Kontrate do te specifikohen ne KVK'

20.2Pagesatqeduhetteb6hensipasfaturesseleshuarngaFurnizuesdot6b6henn6llogarindbankarete
dh6n6 n6 pjes.n V, ldentifikimi rinanciai, i rierri 

-xonirut" "qe 
" 

proteron Furnizuesi.. r njejti formurar, q6 i

bashkdngjitet kdrkeses ptlr pagese, duhet te p'erooret por t'i raportuar ndryshimet nd llogarine bankare'

20'3Shumatduhett6paguhenbrendajom6shum6se30dit6shkalendarikengadatan6t6cil6nktirkesae
pranueshme p6r pagese 6shtd regjistruu, ngr"o";plrturn"nti pdrkatris. Data e pageses do td iete data nd td cil6n

debitohet ,ogaria e risiiiucronit. rSiresa p6, ,u;;u ;;r, oo te jet6 e pranueshme-n.se nuk prot.sohen nje ose me

shumd nga kdrkesat thelbdsore'

20.4 periudha prej 30-dit6sh mund t6 pezullohet duke e lajmeiruar Furnizuesin q6 kerkesa prir pages6 nuk mund

t6 plotdsohet 
""p.u 

lr,rru nuk do te pagur,J'i;;ilk"k se 
1.gr( 

jand dordzuar dokumentet e duhura permbajtjesore

ose sepse ka d.shmi qd shpenzimi mund i;;"; j;t6 Lgjitim. Ne iastin e fundit mund te b6het nj6 inspektim i



menj6hershem per qellim te kontrollimeve tjera. Furnizues do td japd sqarime, modifikime apo informata tO tjera

brenda 15 dites'h pas k6rkes6s. periudha e pageses do td llogaritet nga data nd t6 cil6n dshtd regjistruar kerkesa

pdr pages6 e pdrgatitur ne menyren e duhur.

2O.S pasi q6 t6 ketd kaluar afati i fundit i dhend nd Nenin 20.3, Furnizues mundet q6, brenda dy muajsh pas

pages6s se vonuar, te kdrkojd interesin per pagese te vonuar me norme t6 re-zbritje qe zbatohet nga institucioni

l6shues i Kosoves nd ditdn e parei td muajit n6 td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pike te pdrqindjes.

lnteresi per pagese te vonuar do t6 zbatohei p6r koh6n qd kalon nddrmjet dates se afatit t6 fundit t6 pagesds (nuk

p6rfshihet) Of,JOater n6 t6 ci16n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6 T6 gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds s6 dhdne n6 Nenin 20.3 do t'ijapin t6 drejt6

Furnizuesit 
"qe 

os" t6 rn'os e realizoje kontritdn, ose ta nddrpresd ate, me paralajmdrim prej 30 ditdsh pdr

Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Do16zimi

2l .1 Furnizuesi duhet t'i dordzoj6 furnizimet ne pajtim me kushtet e kontrat6s. Furnizimet do td jend ne pdrgjegjdsi

te Furnizuesit deri nr5 pranimin e tyre te pdrkohshem.

21 .2Furnizuesi do t'i paketojd furnizimet ashtu sig kerkohet pdr te parandaluar ddmtimin apo keqdsimin e gjendjes

se tyre gjatd transportit deri ne destinacionin e tyre, sig 6shtd dhdnd nd kontrate. Paketimi duhet td jete i

*lattuestr'em pdr td perballuar pa kufizime, bartjen e ashpeir, ekspozimin ne temperatura ekstreme, krip6n dhe

r6niet gjat6 tranzitit dhe mbajtjen n6 ambient td hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, n<ise

6sht6 6 mundur, largesisd s6'destinacionit pdrfundimtart6 furnizimeve, dhe mundtisise se mungeses sd pajisjeve

pdr bartje td rdnd6 n6 t6 gjitha pikat gjatd transitit.

21.3 paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtd pakove duhet te jen6 ne pajtim me kdrkesat e dhdna

n6 mtinyre t6 hapur nd KVK, dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qd mund te urdherohen m6 vond nga autoriteti

kontraktues.

21 .4 Asnjd furnizim nuk do tei transportohet as te dorezohet nti vendin e pranimit derisa furnizuesi te ketd pranuar

urdhrin e 
'dordzimit 

nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do td jete pdrgjegjds pdr dordzim nd vendin e pranimit t6 te

gjltha furnizimeve dhe pajisjeve te furnizuesit, qd jand tei nevojshme pdr qdllime te kontrates.

21 .S Dordzimi duhet td konsiderohet se eishte bdr6 atdherd kur ka ddshmi me shkrim q6 6shte nd dispozicion p6r te

dy pal6t se dorezimi i furnizimeve 6shtd b6rd n6 pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa td jen6 realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime td

Furnizuesit. lnspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, nd pikdn e dorezlmit dhe/ose n6 destinimin

final t6 mallrave.

22.2 Aulorileti kontraktues, gjatd progresit td dordzimit t6 furnizimeve dhe para se t6 merren furnizimet, duhet td

ketd fuqind qd td urdh6rojd ose t6 vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh siE 6shte specifikuar n6 urdh6r, td t6 gjitha

furnizimeve te;ilat, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nuk janei ne pajtim me kontratrijn;

b) zevendesimin e tyre me furnizime td mira dhe t6 pdrshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimln e mir6 td pajisjeve, pa marrd parasysh testet e mdparshme t6 tyre ose pagesat e

pjessfrme td tyre, ose ndonj6 instalim q6 lidhet me materialet, mjeshtdrine ose dizajnin pdr t6 cilin Sshtd

p6rgjegj6s furnlzuesl, e qe sipas mendimit t6 autoritetit kontraktues nuk eshtd ne pajtim me kontratdn;

d) qe puna e b6r6 ose mallrat e dorezuara apo materialet e p6rdorura nga furnizuesi jand ose nuk jand nd

pajtim me kontrateln, ose q6 furnizimet apo njri pjese e tyre nuk i plotesojnd kdrkesat e kontrates.

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshtd e mundur dhe me shpenzime td veta, duhet t'i evitojd defektet e

specifikuara. Nese Furnizuesi 
'nuk 

vepron sipas k6tyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do td ketd te drejte td
punesojd persona tjerd per t'i zbatuar urdhrat dhe td gjitha shpenzimet qe jand pasojd e kesaj, apo qei do te shfaqen

per shf'at<'td kdsaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbrese nga paratd q6 do t6 paguhen ose te cilat do td b6hen obligim

pdr t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qe nuk jane t6 cildsise s6 kerkuar do te refuzohen. Njd shenjd speciale mund t'u vendoset

furnizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet td jete e atilld qd t'i ndryshojd ato, apo t6 ndikojd n6 vleren e tyre

komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, ndse kdtd e kerkon autoriteti

kontraktues, brenda njd perludhe qd e sakt6son autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do t6 hiqen



me t6 drejtd me shpenzim dhe me rrezik te furnizuesit. Te gjitha pun6t q6 perfshijne materialet e refuzuara do te

refuzohen.

Neni 23 Pranimi iPdrkohshdm

23.1 Furnizimet do t6 merren p6rsip6r nga Autoriteti kontraktues kur td jene dorezuar nd.pajtim me kontraten' t'i

kenri kaluar n6 menyr6 t6 kdnaqshme testet e kerkuara, dhe t6 jend autoiizuar, si dhe t6 jet6 ldshuar ni6 certifikate

" 
ptrnirit te perkohihdm ose nese konsiderohet se dshtd leshuar'

23.2 Furnizuesi mund te beje kerkese, duke lajmeruar autoritetin..ko.ntraktues, p6r njd certifikatd t6 pranimit td

perkohsh6m ateihere fuifurnizimet t6 jend te gut'ty1r" pei franim te prirkohshem' Autoriteti kontraktues brenda 30

iitor-r.1 
"s, 

pranimi i aplikacionit te furnizuesit do td veprojd sipas njeres nga k6to m6 posht6:

- t,i leshoje furnizuesit certifikaten e pranimit td pdrkohshdm me nje kopje pdr Autoritetin kontraktues duke thdne,

nese kjo esht6 e pershtatshme, rezervat 
" 

tii if.," pe*"E- t1-erash, edhe datdn nd t6 cil6n sipas mendimit td tij

jan6 pdrfunduar turnizimet nd pajtim me kontratdn one lane G gatshme per pranim td pdrkohshem; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dh6ne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit td tii e

ktirkon Furnizuesi p6r ta ltishuar certifikatdn'

23.3Neserrethanatejashtezakonshmeeb6jn6tepamundurqetevazhdohetmepraniminefurnizimevegjate
periudhes s6 flksuar plr-pi""i, te perkohsh'er" "r" 

final, autoriteti kontraktues e peirgatit nj6 deklaratd pdr ta

vrirtetuar pamund6sin6 e tille, nese 6sht6 e ,unort, n6 konsultim me furnizuesin' certifikata e pranimit ose e

refuzimit do t6 pdrgatitet brenda 30 ditdsh pas dat6s ne te 
"iten 

kjo pamundtisi pushon s6 ekzistuari' Furnizuesi nuk

do t6 nxisd shfaqjen e ketyre rrethanave p<ir tti evituar obligimin e paraqitjes sd furnizimeve nd nj6 gjendje td

prirshtatshme Pdr Pranim.

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose tei ldshoje certifikaten e pranimit te p6rkohsh6m ose te refuzojd

furnizimet brenda nj6 periudhe prej [30] ditesh, ai do te (onsiderohet se ka ldshuar certifikatdn n6 dit6n e fundit te

asaj periudhe, perveE n6 rastet (ur certiflkata-" ptuni*lt te perkohshdm konsiderohet se perbdn certifikate te

pranimit perfundimtar. N6se furnizimet ndahen me kontrate nd pjes6, Furnizuesi do td kete td drejt6 te beje kdrkese

per certifikatd t6 veqant6 pdr secil6n pjes6'

23.5 N6 raste t6 dordzimit te pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezeryon td drejtdn p6r t6 dhdnd pranim td pjesshdm

e td pdrkohsh6m.

23.6 Pas pranimit t6 p6rkohsh6m te furnizimeve, Furnizuesi i Emonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe

materialet qd nuk keirkohen m6 p6r peirdorim perrituii me realizimin e kontrat6s. Ai gjithashtu do td heqd ndonje

mbeturine upo p"ng"r6 Jr," to neie ndonjd noirr,i* t3 gjendjes sii vendit td pranimit sig kdrkohen ne kontrate'

Neni 24 Obligimet PEr garanci

24.1 Furnizuesi do te garantoje qe furnizimet t6 jene te reja, te paperdorura, t6 modeleve td fundit dhe td

p6rfshij6 t6 gjitha pdrmireiimet e'koheve te tunoit nd dizajn dhe materlate, ptirveq nbse korkohet ndryshe ne

kontratd. Furnizuesi do t6 garantoje qe a"nle nga furnizimet t6..mos ken6 defekt q6 shkaktohet nga dizajni'

materialet apo mjesht6ria. Kjo garanci do td mbeteie vlefshme nd ate menyr6 qd saktdsohet nd KVK'

24.2 Furnizuesi do t6 jete pergjegjes per monjanimin e defekte'9,..o:" d'5meve ne ndonje pjes6 t6 furnizimeve t6

"iiri 
rrno t6 paraqiten, apo te-nooohin gjat6 periudhds s6 garancis6 dhe te cilat:

a) rezultojn6 nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtdrisd sd gabueshme ose dizajnit jo te mire nga

Furnizuesi; ose

b) rezultojn6 nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat6 periudhes sd garancisd; ose

c) shfaqen gjat6 ndonjd inspektimi t6 b6r6 nga Autoriteti kontraktues ose ne emer t6 tij'

24.3 Furnizuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsojd defektin ose ddmin sa m6 shpejt q6 kjo t6.mun{. !9

praktikohet. periudha ; g;;;;"ir6-per te gjithe ,rtit rlt e nd,irrrur ose td riparuar do td filloje pdrsdri nga data nd td

cil,5n eshte b6r6 nddrrimi ose riparimi sipai 
-vleresimit 

ttj autoritetit kontraktues. periudha e garancise do td

vazhdohet vetdm pdr atd pjese td iurnizimeve qd eshte ndikuar nga nddrrimi apo riparimi'

24.4 N6se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd d6m gjat6 pe.riudhds se garancise, autoriteti kontraktues do ta

lajm6roj6 k Furnizuesin.'N3." Furnizuesi nrt uirin ta koiipeniojd d6min ngi ndonje defekt ose njd d6m brenda

aiatit kohor te parapare nd njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigjojd defektin apo dcimin vete, ose t6 pun6soj6 dik6 tjetar per ta b6r6 punen nd rrezikun dhe me

shpenzimet e rurnizuesit,'n6 t6 cilin rast kostoja e shkakiuar.nga'autoriteti kontraktues do td zbritet nga paratd

qe.o,huttdpaguhenosegarancit6q6mbahenprejFurnizuesitosengat6dy;
b) n6 rast se nuk ka sasi-t6 duhur ose u"nie g-;;n"i nuk esht6 efe[tive kdrkoni qd td merrni shum6n e duhur



nga Furnizuesi; ose
c) td nddrPrese kontraten.

24.5 Obligimet e mirembajtjes do t6 parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhds

se garancise nuk eshtd 
" 

SpLLitif.uut, ajo do td iete SOS dit6. Periudha e garancisr5 do td fillojd n6 dat6n e pranimit te

pdrkohshdm,

25.1 Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontratd, do t6 jepen n6 pajtim me t6 dhonat e parapara nd KVK

Furnizuesi do t6 marr6 p6rsip6r t6 realizojd oie te'organi;ole reatiiimin e mirembajtjes dhe td riparimit t6

furnizimeve dhe te siguroj6 shpejt pjesdt rezerv6. KVK ,rn"O te siftdsojn6 qe Furnizu.esi td sigurojd ndonje ose te

gjitha materialet e mepo-Jhtmi niottim"t Ofre OoXumentei qe kand td b6jnd me pjeset rezerv6 qd i prodhon apo i

distribuon Furnizuesi :

a) pjesdt rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund td vendose fi blej6 nga Furnizuesi, duke kuptuar q6 ky

vendimnukdotaliroj6Furnizuesinngaobligimetegarancisesipaskontrates

b) nd rast tti nd6rprerjes se prodhimit te pjesdve rezerve, duhet te lajmdrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues

per t,i mundesuar q6 iu nr"je pjes6t e kerkuara dhe, pas nddrprerjes, .ki"uil'5ulT:l9l:-tp""ifikimet e pjesrive

iezewd,nese krirkohen dfr'e (ir kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese'

Neni 26 Pranimi Piirfundimtar

26.1 Pas skadimit t6 periudhds s6 garancise ose, ne rastet kur ka m6 tepeir se njd periudh6' pas skadimit td

periudhes sd fundit, Ofre atefrere kur tE jen6 zg;idhul te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i l6shoj6

Furnizuesit nj6 certiflkatd te pranimit perJundimtar, ," n]'e kopl" Autoritetit kontraktues, duke cekur dat6n ne te cil6n

Furnizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kont.tet dhe ne mtinyrd te till6 q6 autoriteti kontraktues t6 jet6 i

kdnaqur. certifikata fi;; ; p-ranimit d; t6 r6sh;h-"i ngu autoriteti k'ontraktues brenda 30 ditdsh nga skadimi i

periudhes s6 garancis6 ose menjdherri pasi riparimet evlntuale q6 jand kdrkuar sipas Nenit 24 td jend perfunduar

nO menyrO te tille qe te jet6 i kenaqur autoriteti kontraktues'

26.2 Konlralanuk do t6 konsiderohet se dsht6 realizuar plot6sisht derisa t6 jet6 ndnshkruar certifikata perfundimtare

" 
pl"i".,ii ose aerisa te konsiderohet se kjo dshtd n6nshkruar nga autoriteti kontraktues'

26.3pamarr6 parasysh ldshimin e certifikatds p6rfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues dotd mbeten tti

detyruar p6r plot6simin " 
ootigir"r" q6 dalin ripur [o"trutds para leshimit td certifikatos pdrfundimtare td pranimit

dhe t6 cilat kan6 mbetur te parealizuara ne rJtren kur ldshohet ceilfikata pdrfundimtare e pranimit' Natyra dhe

,uru 
" 

oOtigir"r" te tiifa Oo i6 pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrat6s'

Neni 25 Shdrbimet Pas-shitjes

Neni 27 Shkelja e kontratiis

27.1 palaka shkeld kontratdn n6se nuk arrin te shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontrate'

27,2 Ndrastet kur ndodh nj6 shkelje e kontratds, pala e demtuar do t6 ketd td drejtd p6r keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nd6rprerjen e kontratds.

27.3 Pdwegmasave t6 siptirpeirmendura, mund t6 jepen ddmshpdrblime. Ato mund t6 jen6:

a) ddme td Pdrgjithshme; ose

b) d6me te likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d6meve, pagesat apo shpenzimet qei rezultojnd nga.zbatimi i masave te parapara n6 k6td nen do te

zbatohen duke u ,Orlt* Igi .h;rit qe duhet t'i paguhen FurnizuLsit, nga depozita' ose me pagese nga siguria'

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

2g.1 Autoriteti kontraktues mundet q6, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dite paralajmdrim, ta nd6rpres6 kontraten n6

ndonjeirin nga rastet e mePoshtme:

a) kur Furnizuesi n6 m6nyre p6rmbajtjesore nuk arrin t'i realizoje obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Furnizuesi deshton ne permbushjen brenda nj6 afati te arsyeshem t6 paralajm6rimit t6 dhdn6 nga autoriteti

kontraktues q6 kdrkon nga ai t6 evitojd ndonj6: neglizhence upb oe"hti* per te realizuar obligimet e veta sipas

kontrateis, dhe te cil;t n;i1ojne n" menyrd 
""tior" 

ir5 realizimin e duhur dhe me koh6 td puneve;



C)Furnizuesirefuzonose6shteneglizhentnerealizimineurdhraveaclministrativet6dh6nangaautoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose elshte duke u mbyllur; pun6t e tij jand.duke u administruar nga gjykatat' ka hyr6 n6

marreveshje me kredituesit, ka pezulluar akti;tei;t'biznesore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato

q6shtje, ose eshtti 
"a'"J"rie 

riiuate analoge'qe rr,["r.t"r.tet nga ndonje procedurd e ngjashme e parapare nti

legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi esht6 deinuar p6r nj6 shkelje q6 ka td b6jd me sjelljen profesionale' permes nj6 gjykimi qd ka

fuqine e res iudicatai

g)Furnizuesi6sht6shpallurfajtorp6rsjelljet6r6nd6tdkeqejoprofesionaleteddshmuarmeqfaredomjetit6
6itin munO ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i 6sht6 n6nshtruar njd gjykimi q6 ka forc6n ? r.?? i.t!.di?ata per mashtrim' korru.psion' pdrfshirje n6

ndonje organizat6 rririnur" o"" ndbnjle'aktiviGi tleter itegat qe i ddmton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nje procedure tjetdr t6 prokurimit ose procedure t6 dhenies sd nje granti te financuar nga

buxheti i komunitetit, !Jr,t" olrruruar se ka #;; ;hk-lf serioze te kontrates per mosrealizim te obligimeve te

veta kontraktuese;

j)tegjithamodifikimetorganizativeq6p6rfshijn6ndryshimenepersonalitetinligjor,natyrdnosekontrolline
Furnizuesit, perveg nerrt Eto modifikime regjistiohen n6 suplementin e kontrat6s;

k) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligjore qd i pengon realizimit te kontrates'

l) Furnizuesi nuk arrin t6 jap6 garancind.ose sigurimin e keirkuar, ose nese personi qd e iep garancine apo

sigurimin me te hersh6m t6'k6rkJar ne r<ontrat8n e"tanishme nuk dshtd n6 gjendje t'i plotesoje zotimet e tij'

2g.2 Ndrdrprerja do te b6het pa paragjykim ndaj t6 drejtave apo .mundesive 
tjera te Autoritetit kontraktues dhe

Furnizuesit sipas kontrat6s. Autoriiel r6ntrat<tuei pa. r.orri ,rnd td..ndn"hkruajd ndonjd kontratti tjeter me nje pald

td tretd n6 emer te Furnizuesit. Detyrimi i rrrrii)I"rit'p"ite rr''1tyre p6rmbushjen duhet td pushoj6 s6 ekzistuari

menjdherd pas nd6rpreri;;, ;;;;i;ht nga detyrimet q6 mund td jene paraqitur tashmS'

2g.3 Autoriteti Kontraktues, pas leishimit t6 njoftimit t6 nddrprerjes se kontrates' do ta udh6zoj6 Furnizuesin qe te

nd.rmarre hapa td menjehershem p6r ta permnviiui Lxr"r.rii*in e furnizimeve nd mdnyre td shpejtd dhe t6 rregullt

dhe pdr t'i zvogeluar n6 minimum shpenzimet'

2g.4 Ne rast t6 nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe t6 jete e mundur dhe n6 prani tt! Furnizuesit ose

t6 p6rfaqdsuesve t6 tij ose'duke u brire atyre thilj;; e orr'',ur,'o,ita.R6roatis6 nj6 rapo( mbifurnizimet e dor6zuara

dhe punes se reatizuai otr" ie oe,;" rexni'strimln 
'e materialeve te furniluara dhe te papeirdorura Do td pdrgatitet

edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q6 i ka boxh Furnizuesit Autoritetit

kontra(tues ne dat6n e ndeirprerjes s6 kontratds'

2g.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jete i obliguar td bdjd pag-esa tje.ra ptir Furnizuesin. derisa td jenti pdrfunduar

furnizimet, ndersa nrtorit"ti r.ontraktues oo teiJe te ore;tb ie 'utie 
nga Furnizuesi koston, ekstra' nese ka' te

furnizimeve ose do te p"gr;i6ihum6n qei duhetii pagulreiFurnizuesit para nd6rprerjes se kontrates'

28.6 N6se Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do t6 kete t6 drejte t6 marr6 nga Furnizuesi humbjet q6 i

lane strf<aXtuar nen kushtet e kontrattis t6 parapara ne Nenin 2 t6 KVK'

Neni 29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruarAutoritetin kontraktues 14 dit6 paraprakisht' mund ta nd6rpres6 kontratdn

n6se Autoritetl kontraktues:

- nuk arrin t,i paguaje Furnizuesit shumat qd duhet td paguhen nd ndonje certiflkatei te leshuar nga personi i

autorizuar pas skadimit td afatit t6 fundit'

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

- e pezullon dortizimin e furnizimeve, ose ndonje pjesd t6 tyre, pdr me tepdr se 180 dit6' p6r arsye qe nuk janei

specifikuar nd kontratd ose q6 nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit'

29.2 Nderprerja do t6 b6het pa paragjykim p6r ndonj6 t6 drejtd apo autoritet tjetdr sipas kontrates s6 Autoritetit

kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3N6rastt6nddrprerjessipasparagrafit(a)dhe(b)te-Seksionit2g.l,Autoritetikontraktuesdotapaguaje
Furnirr"rin per humble ose dem qe mund t'i jete shkaktuar Furnizuesit'



30.1 Asnjdra pal6 nuk konsiderohet se ka b6re mosrespektim ose shkelje td obligimeve t6 saj sipas kontrates nese

realizimi i obligimeve td tilla parandalohet nga ndonj6 ngjarje e shkaktuai nga njd forcd madhore q6 shkaktohet pas

dates kur kontrata hYn nd fuqi.

30.2 p6r qellime te ketij Neni, termi "forc6 madhore" do te thot6 veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose

grregullimet tjera industiiale, veprimet e armit<ui publik, luftdrat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat' rebelimet'

rastet e dhunds, epidemitd, rrdshqitjet e toktjs, tdrmetet, shtrengatat, vetetima' vershimet' erozionet' trazirat civile'

eksplodimet dhe ndonj6 ngiarje tjeier e ngjashme e paparashikuir q6 6shtd pertej kontrollit td paldve dhe nuk mund

te perballohet as me kujdesin e duhur'

30.3 pa marre parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do te jete i detyruar td heq6 dore nga

garancia e realizimit, d6met e likuiduara ose nderprerja per shkak td shkeljes nese, dhe deri n6 at6 masd sa'

vonesa e tij e realizimit ose mdnyrd tjetdr ddshtimi'p6i te realizuar obligimet e tij me kontratd 6shtd rezultat i njd

ngjarjeje te forces madhore. Gjithishtu, pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues

nuk do td jetd idetyruar td paguaje interes pei pagesat e vonuara, per mosrealizlm ose.pdr ndrirprerje nga

Furnizuesi p6r shkelje te konirat"es,'n6se dhe deri ne-ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet6r i

d6shtimit pdr t6 kryeiobligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

30.4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethanei e forces madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikojd nd

realizimin e obligimeve t6 saj, menjdher6 do ta lajmdroj6 paldn tjetdr, duke dhdnd te dhdna detaje mbi natyrtin'

kohdzgjatjen e mundshme Ofre etet<tin qd kane gjuru i, ken6 rrethanat. POrveE nese udheizohet ndryshe nga

autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do tle vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds pdrderisa

6sht6 mjaft praktike, orre te angazhoje te gjitha mjetet e ariyeshme alternative per t6 plotdsuar ndonje obligim qe

ngjarja e forc6s madhorl i6 ;;" e pLngol6 ate gllte punds. Furnizuesi nuk do te zbatoje mjete td tilla alternative

pE*"q ndse udhdzohet ta bdje k6te nga autoriteti kontraktues

30.5 Ndse Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjatei zbatimit te urdhrave tti autoritetit kontraktues ose gjatd

perOorlrit t6 mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do td certifikohet nga autoriteti kontraktues'

Neni 30 Forca madhore

Neni 31 Zgjidhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

31.1 palet duhet t'i bejne te gjitha perpjeke p6r te zgjidhur nri mdnyrei miqesore t6 gjitha mosmarreveshjet q6 mund

t6 ndodhin ndermjet tyre. SJpo te'shiaqet ndonjd rirosmarrdveshje, palet do ta lajmdrojnd njdra tjetren me shkrim

pe, qE"Jiir"t e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojn6 se eshtd e mundshme' Nese

cilado pald e sheh td d";i;h;;, pal6t io t6 takohen d'lre te mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen' Pala do td i

pdrgjigjet k6rkeses per. ,glioni" miqdsore brenda 15 ditdsh pas kdrkeses. Periudha maksimale q6 jepet p6r arritjen e

kesaj zgjidhjeje do t6 ;eiij e0 ditd nga flllimi i procedurds. Nese pdrpjekja per t6 arritur zgjidhje miqesore ddshton

ose nese pala deshton t6 p6rgjigjet me koh6 ndaj kdrkesave p6r zglidhje, t6 dyja paldt do t6 jend t6 lira t6 vazhdojne

nei faz6n e ardhshme te piocJiJies s6 zgjidhjes-se mosmarr6veshjes duke e lajmdruar tjetr6n'

31.2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarrdveshjes ddshton, pal6t mund te merren vesh td pdrpiqen t6

pujtor.',"n permes instltuciiniii6 specifikuar n6 KVK. N6se nuk mund t<i arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit

te procedures s6 pajtimit, secila pale do t6 ket6 te drejtd td vazhdojd ne faz6n e ardhshme t6 procedures se

zgjidhjes se mosmarr6veshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyqEsore

32.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurtis miqdsore pdr zgjidhje t6

mosmarreveshjes, secila pale mund td k6rkoj6:

a) ose vendim nga gjYqi; ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK"

32.2 para ndnshkrimit te kontrates pal6t duhet te vendosin p6r m6nyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata

apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK n6 vijim do td protdsojn6 dhe/ose ndryshojn6 KpK. sa he16 q6 ka nj6 konfrikt, dispozitat kEtu do td

mbizotiirojni: mbi ato t6 KPK. IUdh6zimet p6r plot6simin e KVK jan6 dh6n6, sipas nevojes' ne shenimet

kursive td pdrmendura pdr nenet pelrkatdse tei KPK. Fshini ato jo relevantel'

Rm-andame,rtimet/Modifikimi i Nenit pErkates nE KPK
Kushtet e Pdrgjithshme td

Kontratds

Pdrshkrimi i nenit

@d n6 fuqi do t6 zbatohen pdr t6 gjitha

gdshtjet q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do tO jetd gjykata pdrl<atEse nii Prishtind'

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Gjuha e pErdorur do tE jetE SHQIPE.Gjuha e perdorur

@ler6s sE kontrat6s p6r 13 muaj nga dita

e nEnshkrimit tE kontratEs'

ffitar p6r nevojat e QKMF-s6 Dr."ShpEtim

Robaj,, nE Malisheve mund t6 filloj6 nga dita e n6nshkrimit t6

kontratEs kjo vertetohet n6 raportin e menagjerit tE kontratEs,

ndErsa p6rfundimi i kontratEs do tE jetE deri me 29'07'2022'

Afati i Furnizimlt

VenOi i furnizimit me material sanitar p6r nevojat E QKMF.S6

QKMF N6Dr."Shpdtim Robaj" nd Malishev6 do td jetd nE

Malishev6.

Vendi lfurnizimit

@ Furnizimin me materialsanitar p6r nevojat

e QKMF-sd Dr."Shpdtim Robaj" nd Malisheve ta e kryej duke u

bazuar n6 kdrkesat e AK-sd td cilat duhet t6 jen6 n6 perputhje t6

plotd me specifikacionin e ofert6s. Nese Furnizimi me material

sanitar pdr nevojat e QKMF-sd Dr."Shp6tim Robaj" nd Malishevd

nuk kryhet nd cilesi dhe sasi t6 kdrkuar dhe nd pdrputhje t6 plotd

me specifikacionin e ofertels shpenzimet e be!ra bien nd llogari t6

oE.

OE nuk do t'i pranohen edhe furnizimet e kryera pa porosi te AK '

Kontraktuesi i pa16 (AK) e ruan t6 drejt6n q6 t'a nd6rprej kontratdn

me kontraktuesin e dyt6 (oE) per mos realizimin e kontrat6s n6

cildsi dhe afatE .

Obligimet e OE



Cil6sia

furnizimeve

6.1, furnizim me material sanitar pdr nevojat e QKMF-sd Dr'"Shp6tim

Robaj,, n6 Malisheva duhet t6 jen6 n6 cildsi dhe sasit6 kiirkuar nga

AK si dhe materiali sanitar duhet t6 jend sipas specifikacionit tti

ofertCs .

Vonesat n6

furnizim

7 t',ter" Op"ratori Ekonomik me pdrgjegjdsind e tij nuk arrin t'i kryej

ndonj6 ose te gjitha furnizimet brenda limiteve kohore tE

specifikuara n6 kontrata, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar

dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t6 tij sipas kontrateis,

do t6 ket6 t6 drejt6, p6r secildn dit6 q6 kalon nd6rmjet skadimit t6

periudh6s s6 kontratds dhe dat6s aktuale t6 ptirfundimit, t'i marre

d6met e likuiduara td barabarta me 0,25%o nd dit6 t6 vleres sd

furnizimeve td pa dor6zuara deri nd njd maksimum prej 10 % td

vlerds totale td kontratds

Menaxhimi i

kontrates

7 Menaxhimin e kontrates Furnizim me material sanitar p6r nevojat

e QKMF-sE Dr."Shp6tim Robaj" nE Malishev6 do ta e bej6 zyrtaria

e QKMF-sE z.Shqipdon Krasniqi e caktuar nga ZKA iAK-s6.

Rreziqet e OE 9 Nga dita e fillimit td furnizimit e derisa t6 p6rfundoj kontrata

rreziqet e 16ndimeve p6rsonale, vdekjes dhe humbjes sei pasuris

(pdrfshird kdtu pa kufizime td gjithd pasurin e OE ) jan6 rreziqe t6

oE.

Pagesa 10. Obligohet AK qE mbasi ta e pranon raportin pdr pranim tE

Furnizimit me material sanitar pEr nevojat e QKMF-sE Dr."Shp6tim

Robaj" nE Malishev€ nga zyrtari z.Shqipdon Krasniqi i caktuar nga

ZKA i AK dhe fatur6n nga operatori ekonomik tE ia paguaj shum6n

e fatur6s sipas nenit 2 dhe2.L tE kEsaj kontrate.

Pages avans nuk do tE ketE.

Tatimet dhe

marrdveshjet

doganore

1.1 Td gjitha i perkasin OE.



ies q€ Furnizuesi duhet td siguroi

dhepdrcaktojraportinesigurisdsdekzekutimittEcaktuarpdr

keft aktivitetl

Shdrbimet

shitjes

Oo te Arnrt ne perputhie te plotd me nenin 31 td KPK'
Zgjidhja miqdsore

e

mosma rrdveshjes

[shdno te dyio]

a) Cdo mosmarreveshje nd6rmjet pal6ve td cilat mund td lindin

gjat6 ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur tii

zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet [specifikoni

gjykatdn kompetentel nE pajtim me ligjin nE Kosov6'

Ose b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje nd6rmjet

pal6vet6cilatmundt6lindingjatdekzekutimits6k6sajkontrate

dhe se nuk 6shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet palEve do

td dorezohet nd arbitrazh td [specifiko organin p€r zgjedhjen e

mosmarrtlveshjes]n6pajtimme|specifikorregullateorbitrazhit

(rregultat e Dhomiis NdErkombdtore te Tregtisd' Komisioni i

Kombeve t€ Boshkuara mbi Ligiin e Tregtisd Nd€rkombdtare' opo

procedura td tjera t€ arbitrozhit td njohura nd€rkombdtarisht)].

Zgjidhja e

mosma rrtiveshjes

me procedure

gjyqdsore

32.1
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